CCXLV. Qui soceros & generos occiderunt.

Iafon Aefonis filius Phlegyonam, *Pelops Tantalii filius, Oenomaum Martis filium. Qui generos suos occiderunt.

Phlegeus Alpei filius, Alcmaonem Amphiarai filium. Idem & Eurypilum, Aecta Solis filius Phryxum Athamantis filium.

CCXLVI. Qui filios suos in epulis consumperunt.

Tereus Martis filius, ex Progne Ytin. Thieftes Pelopis ex Aërope, Tantalum & Plifthenem. Climenus Schoenei filius ex Harpalice filia filium suum.

CCXLVII. Qui à canibus con-sumpti sunt.

ACræon Aristhei filius, † Thasius, Deloami sacerdotis Apollinis filius, ex eo Delo nullus canis est. Euripides tragœdiarum scriptor, *in templo consumptus est.

CCXLVIII. Qui ab apro percussi interierunt.

ADonis Cynyræ filius, Ancæus Lycurgi filius à Calydonio. Idmon Apollinis filius, qui extra metam exierat, cum Argonautis apud Lycum tegem, † Hyon ab apro uel leone Atlantis & Pleionis filius.

CCXLVIII. Faces sceleratæ.

FAcem quam sibi uisa est patere Hecuba Cissei filia siue Dymantis, Nauplii, ad saxa Capheræa cum naufragium Achiui fecerunt. Helenæ, quam de mutis ostendit & Troiam prodidit, Althææ quæ Meleagram occidit.

Phætonæ

CCL. Quæ quadrigæ rectores suos prodiderunt.

Phaëtona Solis filium ex Climene, Laomedota Ilii filiū ex Leucippe, Oenomaum Martis filium ex Asteria Atlantis filia. Diomedem Atlantis filiū ex eadem. Hippolytum Thesei filium ex Antiope Amazone. Amphiarau Oiclei filium ex Clytemnestra Thestii filia. Glaucum Sisyphi filium ludis funebribus, Pelian *equæ suæ consumpserunt. Iasonem Iouis filium ex Electra Atlantis filia. Salmoneus qui fulmina in quadrigas sedens imitabatur, cum quadriga fulmine ictus.

CCLI. Qui licentia parcarum ab inferis redierunt.

Ceres Proserpinam filiam suam quærens. Liber Pater ad Semelē matrem suā Cadmi filiam descendit. Hercules Iouis filius ad canem Cerberum educendum. Asclepius Apollinis & Coronidis filius. Castor & Pollux Iouis & Lædæ filii alterna morte redeunt, Protefilaus Iphicli filius propter Laodamiam Acasti filiam. Alcestis Pelei filia, propter Admetum coniugem, Theseus Aegei filius, propter Pirithoum. Hippolytus Thesei filius, uoluntate Dianæ, qui postea Virbius est appellatus. Orpheus Oeagri filius, propter Eurydicem coniugem suam. Adonis Cynyræ & Zmirnæ filius, uoluntate Veneris. Glaucus Minois filius, restitutus à Polyido Carani filio. Vlysses Laërtae filius, propter patrem, Aeneas Anchisæ filius, propter patrem. Mercurius Maiaæ filius assiduo itinere.

CCLII. Qui lacte ferino nutriti sunt.

Telephus Herculis et Auges filius ab cerua. Aegisthus Thiestis & Pelopiæ filius ab capra. Aeolus & Boëtus Neptuni et Menalippes filii à uacca, Hippothous Neptuni & Alopes filius, ab equa. Romulus & Remus Martis & Iliæ filii ab lupa. Antilochus Nestoris filius expositus in Ida monte ab cane. Harpalice Harpalici regis Amymneorum filia, à uacca & equa. Camilla Metabi regis Volscorum filia ab equa.

CCLIII. Quæ contra fas concubuerunt.

Iocaste cum Oedipo filio. Pelopea cum Thieste patre, Harpalice cum Clymeno patre. Hippodamia cū Oenomaο patre, Pocris cū Erichtheo patre, ex quo natus est Aglaurus. Nictymene cum Epopeo patre rege Lesbiorum. † Menophrus cū Cyllene filia in Arcadia & cum Bliade matre sua.

*Menephron ut
Ouid. 7. Metæ.*

CCLIII. Quæ piissimæ fuerunt, uel piissimi.

Antigona Oedipi filia, Polynicen fratrem sepulturae dedit, Electra Agamemnonis filia, in fratrem Oresten. Iliona Priami filia, in fratrem Polydorum & parentes. Pelopea Thiestis filia in patre ut eum uindicaret, Hypsipyle Thoantis filia patri, cui uitam concessit. Calcioppe filia patrem non deseruit, regno amisso. Harpalice Harpalici filia, in bello patre seruaui, & hoste fugauit. Erigone Icarifilia, patre amisso suspendio se necauit. Agaue Cadmi filia, in Illyrica Lycothersen regem interfecit, & patri suo regnum dedit. Xantippe † Myconi patri incluso carcere lacte suo alimentum uitæ præstitit. Tyro Salmonei filia, propter patrem filios suos necauit. In Sicilia cum Aetna mons primū ardere cœpit, Damon matrem suā ex igne rapuit. Item † Pythia patrem, Aeneas item in Ilio Anchisem patrem humeris, & Ascanium filium ex incendio eripuit. † Cleops & Bitias Cidippe filii, Cidippe sacerdos Iunonis Argiuae, cum boues in pastione misisset, neq; ad horā qua sacra in monte ad templū Iunonis duci & fieri deberent, apparet, & essent mortui, quæ nisi ad horā sacra facta essent, sacerdos interficiebatur, inter quam trepidationē Cleops & Bitias pro bubus sub iugo se iunxerunt, & ad facrum sacra, & matrem Cidippem in plaustrum duxerunt: sacrificiōq; peracto, Cidippe precata est Iunonem, si sacra eius caste coluisset, si filii aduersus eam pii fuissent, ut quicquid bonum mortalibus posset contingere, id filiis eius contingeret. Præcatione peracta plaustrum & matrem filii domum reduxerunt, & fessi somno acquieuerunt. At Cidippe diligenter agnouit nihil esse melius mortalibus q̄ mori, & ob hoc obiit uolūtaria morte.

*Cimoni ut in
uulgatis codi-
cibus Valerij, le-
gitur lib. 5. ca. 4.
Anapias fortas-
sis, et Amphino-
mus intelligens
di, de quibus idē
Valerius lib. 5.
Cleobis & Bi-
ton ab Herodo-
to uocantur, uis
de libro primo*

Scylla

CCLV. Quæ impiæ fuerunt.

SCylla Nisi filia patrem occidit. Ariadne Minois filia fratrem & filios occidit. Progne Pandionis filia filium occidit. Danaides coniuges suos patruales occiderunt. Lemniades in Lemno insula patres & filios occiderunt. Harpalice Clymeni filia, filium quem ex patris concubitu pepererat, occidit, Tullia Rhomanorum super parentis corpus curru duxit, unde uicus sceleratus est dictus.

CCLVI. Quæ castissimæ fuerunt.

Penelope Icarium filia uxor Ulyssis, Euadne Philacis filia coniunx Capanei, Lacedæmonia Acasti filia coniunx Protefilai, Hecuba Cissei filia uxor Priami. Theonoe Thestoris filia uxor Admeti. Romanorum Lucretia Lucretii filia, coniunx Collatini.

CCLVII. Qui inter se amicitia iustissimi fuerunt.

Pylades Strophii filius cum Oreste Agamemnonis filio. Pirithous Ixionis filius cum Theseo Aegei filio, Achilles Pelei filius cum Patroclo Menœtii filio. Diomedes Tidei filius cum Sthenelo Capanei filio, Peleus Aeaci filius cum Phenice Amintoris filio. Hercules Iouis filius cum Philocteta Peantis filio, Armodius et Aristogiton more fraterno. In Sicilia Dionysius tyrannus crudelissimus cum esset, suosque ciues cruciatibus interficeret, Mæros tyrannum uoluit interficere, quem satellites cum deprehendissent armatum ad regem perduxerunt, qui interrogatus, respondit se regem uoluisse interficere, quem rex iussit crucifigi, à quo Mærus petit tridui comitatum ut sororem suam nuptui collocaret, & daret tyranno Selinuntium amicum suum & sodalem, qui sponderet eum tertio die uenturum, cui rex indulsit comitatum ad sororem collocandam, dicitque rex Selinuntio, ut nisi ad diem Mærus ueniret, eum eandem poenam passurum, & dimitti Mærum. Qui collocata sorore, cum reuertetur, repente tempestate, & pluuia orta, flumen ita increuit, ut nec transiri nec transnari posset, ad cuius ripam Mærus confedit, & flere coepit, ne amicus pro se periret. Phalaris autem Selinuntium crucifigi cum iuberet, ideo quod horum sex tertii iam diei essent, nec ueniret Mærus, cui Selinuntius respondit, diem adhuc non præteruisse. Cumque iam & horæ nouem essent, rex iubet duci Selinuntium in crucem. Qui cum duceretur uix tandem Mærus liberato flumine, consequitur carnificem, exclamatque à longe, sustine catnifex, adsum quem spondit. Quod factum regi nuntiatur, quos rex ad se iussit perducere, rogauitque eos, ut se in amicitiam reciperent, uitamque Mæro concessit. Armodius & Aristogiton idem in Sicilia eundem Phalaris Armodius cum uellet interficere, simulationis causa scropham porcellos habentem occidit, & uenit ad Aristogitonem amicum suum ense sanguinolento, dicitque se matrem interfecisse rogatque eum ut se celaret. qui cum ab eo celaretur rogauit Aristogitonem ut progrediretur, rumoresque qui essent de matre sibi renuntiaret, nullos esse rumores, qui uespere ita litem contraxerunt, ut alius alio potiora ingererent, nec ideo Aristogiton uoluit obuiocere, eum matrem interfecisse. Cui Armodius patefecit se scropham porcellos habentem interfecisse, & ideo matrem dixisse, cui indicat se regem uelle interficere rogatque eum ut sibi adiutorio esset, qui cum ad regem interficiendum uenissent, deprehensi sunt à satellitibus armati, & cum perducerentur ad Tyrannum, Aristogiton à satellitibus effugit. Armodius autem solus cum perductus esset ad regem, quærentemque ab eo quisei fuisset comes, ille ne amicum proderet linguam dentibus sibi præcidit, eamque regis in faciem inspuit. Nisus cum Euryalo suo, pro quo & mortuus est.

^a Eadem de Damone & Pythia Valer. lib. 4. cap. 7. refert. Quanquam haud scio an hic quoque in proprijs nominibus erratum sit, quemadmodum supra quoque.

CCLVIII. Atreus & Thiestes.

Atreus & Thiestes germani cum in dissensione sibi nocere non possent, in simulatam gratiam redierunt, qua occasione Thyestes cum fratris uxore concubuit. Atreus uero ei filium epulando apposuit, quæ sol ne pollueretur aufugit. Sed ueritatis hoc est, Atreum apud Mycenæ primum solis eclipsim inuenisse, cui inuidens frater ex urbe discessit.

CCLIX. Lynceus.

Lynceus rex Siciliæ fuit, qui missum à Cerere Triptoleum ut hominibus frumentum monstraret, susceptum hospitio, ut in se gloriam tantam migraret, interimere cogitauit. Ob quam rem irata Ceres eum conuertit in lynceum uarii coloris, ut ipse uariæ mentis extiterat.

Lynceus alij
Scythiæ fortasse
sic enim et Boetius
cattius legit

CCLX. Eryx.

Eryx Venetis & Butæ filius fuit, qui occisus ab Hercule est, monti ex sepultura sua nomen imposuit, in quo Aeneas Venetis templum constituit, in hoc autem monte dicitur etiam Anchises sepultus, licet secundum Catonem ad Italiam uenerit.

CCLXI. Agamemnon qui ignarus Dianæ ceruam occidit.

Ubi de Græcia ad Aulidem Danai uenissent, Agamemnon Dianæ ceruam occidit ignarus, unde dea irata flatus uentorum remouit. Quare cum ne nauigare possent, & pestilentiam sustinerent, consulta oracula dixerunt, Agamemnonio sanguine esse placandam Dianam. Ergo cum ab Vlyxe per nuptiarum simulationem, adducta Iphigenia in eo esset, ut immolaretur, numinis miseratione sublata est, & cerua supposita, & translata ad Tauricam ciuitatem, regi Thoanti tradita est, sacerdosque facta, & ductum ne Dianæ secundum consuetudinem statutam, humano sanguine numen placaret, cognouit fratrem Orestem, qui accepto oraculo carenti * sororis causa, cum amico Pylade Colchos petierat & cum occiso Thoante, simulachrum sustulit, absconditum fasce lignorum, (unde & fascelis dicitur, notandum à face cum qua pingitur, propter quod & lucifera dicitur) & Ariciam detulit. Sed cum postea Rhomanis sacrorum crudelitas displiceret, quanquam serui immolarerentur, ad Laconas Diana translata ubi sacrificii consuetudo adolescentum uerberibus seruabatur, qui uocabantur Bomonica, quia & auri superpositi contendebant, qui plura posset uerbera sustinere. Orestis uero ossa de Aricia Rhomam translata sunt, & condita ante templum Saturni, quod est ante cliuam Capitolinum iuxta Concordiæ templum.

Videtur deesse
aliquid

aris

Nic iterum desunt octo capita, ut uidere est in indice.

Iouis & Europæ filius, Cygnus alter Martis filius, quæ idem Hercules occidit.

CCLXX. Qui formosissimi fuerunt.

Iason & Ilithii filius quæ Ceres dicitur amasse, quod ipsum historiis creditur. Cinyras Paphi filius rex Assyriorum, Anchises Assarici filius, quæ Venus amauit. Alexander Paris Priami filius & Hecubæ, quem Helena secuta est. Nireus Charopis filius, Cephalus Pandionis filius, quem Aurora amauit, Titonus Laomedontis filius Auroræ coniuux, Parthenopæus Meleagri & Atalantes filius, Achilles Pelei & Thetidis filius, Patroclus Menæti filius, Idomeneus qui Helenam amauit. Theseus Aegæi & Aethræ filius, quem Ariadne amauit.

Coriti alij
alij Minois

Supra Deionis
filium dixit

CCLXXI. Qui Ephebi formosiss. fuerunt.

Andonis Cyniræ & Smyrnæ filius quem Venus amauit. Endymion Aetoli filius quæ Luna amauit. Ganymedes Eriothonii filius, quem Iouis amauit. Hyacinthus Oebali filius, quæ Apollo amauit, Narcissus Cephissi fluminis filius qui se ipsum amauit, Atlantius Mercurii & Venetis filius, qui hermo-phroditus dictus est, Hilas Theodamantis filius, quæ Hercules amauit. Chrysis Pelopis filius quem Theseus ludis rapuit.

Iuppiter

Deest caput CCLXXII. De ijs qui in Arcopago causam dixerunt.

Quinto

CCLXXIII. Qui primi ludos fecerunt usq; ad Æneam quintū decimū.

*

*

*

Vinto loco Argis, quos fecit Danaus Beli filius, filiarum nuptiis cātu, unde hymenæus dictus. Sexto autem iterum Argis, quos fecit Lynceus Aegypti filius, Iunoni Argiæ, qui appellantur, *ἄλλοισι εὐαγῶσι* quibus ludis qui uicit, accipit pro corona clypeum, ideo quod Abas Lyncei & Hypermetræ filius nuntiauit, Danaum parentibus perisse, cui Lynceus de templo Iunonis Argiæ de quem traxit clypeum † quod Danaus in iuuenta gesserat, & Iunoni sacrauerat, & Abanti filio muneri dedit. In his ludis qui semel uicit, & iterum descendit ad certamen, ut nisi iterum uincat, saepe descendat. Septimo aut loco Perseus Iouis & Danaës filius, funebres Polydectæ nutritori suo in insula Seripho, ubi cum luctatur, percussit Actisium auum suum, & occidit. Itaq; quod sua uoluntate noluit, in deorum factus est numero. Octauo loco fecit Hercules Olympiæ gymnicos, Pelopi Tantali filio, in quibus se contendit, pammachum quod nos pancratiū uocamus cum Achareo. Nono loco, facti sunt in Nemea Archæmoro Lyci & Eurydices filio, quos fecerunt septem duces qui Thebas ibant oppugnatum, in quibus ludis postea uicerunt cursu Eungus & Deiphylus Iasonis & Hypsipyles filii, his quoq; ludis Pythaulus, qui Pythia cantauerūt, septem habuit palliatos, qui uoce cantauerunt, unde postea appellatus est Choraulus. Decimo Isthmia Melicertæ Athamantis filio & Inus, fecisse dicitur Eratocles, alii poetæ dicunt Theseum. Undecimo fecerunt Argonautæ in Propontide Cyzico regi unā cum filio, quem Iason imprudens noctu in littore occiderat, saltu luctatione, & iaculo. Duodecimo aut Argiuis, * quos fecit Acastus Pelei filius, his ludis uicerunt, Zethus Aquilonis filius, dolichodromo, Calais eiusdem filius diaulo, Castor Iouis filius stadio, Pollux eiusdem filius cestu, Telamon Aeaci filius disco, Peleus eiusdem luctatione, Hercules Iouis filius pammachō, Meleager Oenei filius iaculo, Cygnus Martis filius armis occidit Pilum Diodoti filium, Bellerophōtes uicit equo. Quadrigis aut uicit, Iolaus Iphicli filius, Glaucum Sisyphi filium, quē equi mordiei distraxerūt. Eurytus Mercurii filius sagitta, Cephalus Deionis filius funda, Olympus Martiæ discipulus tibiis, Orpheus Oeagri filius cythara, Linus Apollinis filius cantu, Eumolpus Neptuni filius, ad Olympi uoce. Tertio decimo fecit in Ilio Priamus cenoraphium Paridi, quem natū iusserat interfici, gymnicos in quibus † certati sunt cursu, Nestor * Nerei filius, Helenus Priami filius, Deiphobus eiusdem, Polites eiusdē, Telephus Herculis filius, Cygnus Neptuni filius, Sarpedon Iouis filius, Paris Alexander pastor Priami ignarus filius, uicit aut Paris, & inuentus est esse Priami filius. Quartodecimo Achilles Patroclo funebres, in quibus Ajax uicit lucta, & accepit lebetem aureū munus, deinde Menelaus uicit iaculo & accepit muneri iaculū aureū, demisso spectaculo eodē Phrygas captiuos duodecim in rogū Patrocli et equum & canem coniecit. Quintodecimo fecit Aeneas Veneris & Anchisæ filius, in Sicilia ad Acestē Crinisi fluminis filiū, hospite. Ibi Aeneas patris ornauit exequias, ludicrōq; certamine honores debitos manibus soluit, in quibus primū nauale certamen fuit de * Mnestheo nauis, Pistris, Gyas, nauis Chimææ Sergestus, nauis Centaurus. Vicit aut Cloanthus cum nauis Scylla, & accepit præmium talentū argenti, auratam clamydem ex purpura intextū Ganymeden. Mnestheus lorica adeptus est, Gygas abstulit lebetas, cymbiaq; argento calata. Sergestus captiuā cum duobus filiis nomine Pholoën. Secūdo deinde certamine † cursu, Nisus, Euryalus, Diorea, Salius, Helimus, Panopes, uicit Euryalus, accepit præmium equū phalaris insignem, secundo Helimus Amazoniam pharetram. tertio Diorea galeam Argolicam, Salio exuias leonis donauit, Niso clypeum opus Didimaonis. Tertio deinde certamen cestibus Dares & Entellus, uicit Entellus, accepit præmium taurum, Dareti galeam & ensē tribuit. Quarto deinde certarunt sagitta, Hypocoön, Mnestheus, Acestes, Eurytion, qui accepit muneri galeam quia iudicis * propter omne Acestæ honorem cessit, Quinto Ascanio puero duce luserūt pueri Troiani.

Nomine

CCLXXIIII. Quis quid inuenerit.

Nomine Cerasus uinum cum Acheloo flumine in Aetolia miscuit, unde miscere cerasæ est dictum. Antiqui autè nostri in lectis triclinariis in pulchris capita a fellorum uite alligata habuerunt, significantes * suauitatem inuenisse. Caper autem uitam quam præferat, plenius fructum protulit, unde etiam potationem inuenerunt. Pelethronius frenos & stratum equis primus inuenit, Bellone prima acum repperit quæ græce belone appellatur. Cadmus Agenoris filius æs Thebis primus inuentum condidit, † Sacus Iouis filius in Panchaia in monte Thaso aurum primus inuenit. † Indus rex in Scythia argëum primus inuenit, quod Erichthonius Athenas primū attulit. Elide, quæ urbs est in Peloponneso certamina quadrigarum primum instituta sunt. Midas rex, Cybeles filius Phryx, plumbum album & nigrū primus inuenit. Arcades res diuinas primi diis fecerunt. Phoroneus Inachi filius arma Iunoni primus fecit, qui ob eam causam primus regnandi potestatem habuit. Chiron Centaurus Saturni filius, artem medicinam Chirurgicam ex herbis primus instituit. Apollo artem oculariam medicinam primus fecit. Tertio autem loco Asclepius Apollinis filius, clinicen repperit. Antiqui obstetrices non habuerunt, unde mulieres uetecundia ductæ interierant. Nam Athenienses cauerant, nequis seruus, aut foemina artem medicinam disceret. Agnodice quædam puella uirgo concupiuit medicinam discere, quæ cum concupisset demptis capillis, habitu uicili, se Hierophilo cuidam tradidit in disciplinā, quæ cum artem didicisset, & foeminam laborantem audisset, ab inferiore parte ueniebat ad eam, quæ cum credere se noluisset, estimans uirum esse, illa tunica sublata, ostendebat se foeminam esse, & ita eas curabat. Quod cum uidissent medici, se ad foeminas nō admitti, Agnodicen accusare cœperunt, quod dicerent eum glabrum esse, & corruptorem earum, et illas simulare imbecilitatem. † Quò cum Areopagitæ consedisent, Agnodicē damnate cœperunt, quibus Agnodice tunicam alleuauit, & se ostendit foeminam esse. Et ualidius medici accusare cœperunt, quare * tum foeminæ principes ad iudiciū conuenerunt & dixerunt, uos coniuges non estis sed hostes, quia quæ salutem nobis inuenit, eam dānatis. Tunc Athenienses legem emendarunt * ut ingenuæ artem medicinam discerent. Perdix Dædali sororis filius * & circinum & serram ex piscis spina repperit. Dædalus Eupalami filius, deorum simulachra primus fecit. Euhadnes qui in Chaldæa de mari exisse dicitur, astrologiam interpretatus est. Lydi surculis * lanam fecerunt, postea idem samentum * Pan fistulæ cantum primus inuenit. In Sycilia frumentū Ceres prima inuenit. Tyrthenus Herculis filius tubam primus inuenit, hac ratione, quod cum carne humana comites eius uescerentur, ob crudelitatem incolæ circa regionē diffugerunt, tunc ille quia ex eorū * decesserat, concha pertusa buccinauit, & pagum conuocauit, testatū quod sunt se mortuū sepulture dare, nec cōsumere. Unde tuba Tyrthenū melos dicitur. Quod exemplū hodie Rhomani seruant, & cum aliquis decessit, tubicines cantant, & amici conuocantur, testandi gratia, eum neque ueneno, neque ferro interiisse. Cornicines autem classici inuenerunt. Asti & Aegyptii primū fustibus dimicauerunt, postea Belus Neptuni filius gladio belligeratus est, unde bellum est dictum.